
ACTA DE REUNION DE ACTARACI6N RG‐ 12‐A‐CCC

OEJETO: TRANSPORTE NACIONAL E INTERNACIONAL DE HIDROCARBUROS LiQUIDOS POR CISTERNAS -
GEST!6N 2018 INTERNACIONAL SUR-ORIENTE

c6DtGo: Dco-cDL-GPDt-175-18
SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad de La Paz, en instalaciones del Edificio YPFB ubicado en la calle Bueno N'185, a horas 15:00

del dia.iueves 13 de septiembre de 2018, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base

de Contrataci6n se dio inicio a la Reuni6n de Aclaraci6n del proceso de contrataci6n de referencia.

I, CONSUTTAS ESCRITAS:

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contrataci6n y verificada la

correspondencia y correo elect16nico institucional, hasta la fecha establecida no se recibieron consultas

escritas.

II. CONSUTTAS EN SAIA:

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala:

NOMBRE DE tA EMPRESA: TRANS GTI S.R.t.

PREGUNTA N'1: Solicitamos no se extienda las fechas establecidas en el cronograma, por necesidad de

trabajo urgente.

RESPUESTA N' 1: Se aclara que se mantienen las fechas establecidas en el cronograma de plazos del

Documento Base de Contrataci6n.

PREGUNTA N' 2: Solicitamos se disminuya el plazo para la adjudicaci6n por la necesidad de cisternas en

el oriente y la necesidad de trabajo.

RESPUESTA N'2:5e aclara que se mantienen las fechas establecidas en el cronograma de plazos del

Documento Base de Contrataci6n.

PREGUNTA N'3: Explique el concepto que tienen en lo referente a camiones subcontratados.

RESPUESTA N" 3: Se considerardn cisternas subcontratadas, aquellas cisternas que no est6n a nombre de
la empresa de transporte (propias), accionistas o socios.

PREGUNTA N'4: Explique claramente porque se excluye en la presentaci6n de licencias aduaneras a

subcontratados de terceras personas.

RESPUESTA N'4: No se excluye a subcontratados de terceras personas la presentaci6n
aduaneros.
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ACTA DE REUNION DE ACLARACI6N RG-12‐ A‐GCC

PREGUNTA N' 5: Se solicita se elimine del pirrafo del Punto 3 de pg. 30 - Parte Vl. El riltimo g'ftafo "En

el reporte de lo aduona o presentor, el comi6n debe estor registrodo o nombre de proponente o
propietorio del comi6n".

RESPUESTA N' 5: Se aclara que se mantiene lo establecido en el punto Permiso de Transporte
lnternacional de las especificaciones tdcnicas, por lo que en el reporte de aduana a presentar, el cami6n
debe estar registrado a nombre del proponente o propietario de cami6n, caso contrario la cisterna serd

descontada.

NOMBRE DE tA EMPRESA: INTERCARGO

PREGUNTA N" 1: Se pide se aclare a que se refieren como cisternas subcontratadas.

RESPUESTA N" 1: Se considerar6n cisternas subcontratadas, aquellas cisternas que no est6n registrados a

nombre del proponente, socios o representante Se considerar6n cisternas subcontratadas, aquellas

cisternas que no est6n a nombre de la empresa de transporte (propias), accionistas o socios.

PREGUNTA N' 2: Se solicita no se extienda el cronograma.

RESPUESTA N' 2: Se aclara que se mantienen las fechas establecidas en el cronograma de plazos del

Documento Base de Contrataci6n.

PREGUNTA N'3: Se pide que la fecha de adjudicaci6n sea adelantada.

RESPUESTA N'3: Se aclara que se mantienen las fechas establecidas en el cronograma de plazos del

Documento Base de Contrataci6n.

No habiendo otras consultas se da por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 15:58 de fecha

13 de septiembre de 2018.

FIRMAN POR YPFB

NOMBRE Y ApELLIDO CARGO Y UN:DAD FIRMA _
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.,orge Adrian Ochoa Vargas 郷 鐵椰朧
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ACTA DE REUNIoN DE ACLARACI6N

TISTA DE ASISTENTES

oBJETo: TRANspoRTE NActoNAL E tNTERNActoNAL DE HtDRocARBURos tiQUlDos PoR clsTERNAs - GEsTl6N 2018 INTERNAcIoNAt suR-oRIENTE

c6olGo: Dco-cDL'GPDI-175-18
SEGUNDA CONVOCATORIA

Correo electr6nico
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Correo electr6nico          Te
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Telё fonoEmpresa

Nombre y Apellido

Tel6fono

Empresa

Nombre y Apellido Tel6fonoEmpresa Correo elect16nico

La Paz, 13 de septiembre de 2018
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ACTA OE REUNIdN DE ACLARACIoN

LISTA DE ASISTENTES

oBrETo: TRANspoRTE NActoNAL E tNTERNActoNAL oE HtDRocARBURos LiQUlDos PoR clsrERNAs - GEsrl6N 2018 INTERNAcIoNAL suR-oRIENTE

c6olGo: Dco-cot-GPDI-175-r8
SEGUNDA CONVOCATORIA
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Correo electr6nico           Telefon。

メイマ
Firma

Nombre y Apellido Correo elect16nico Tel6fono Firma
Empresa

Nombre y Apellido Correo elect16nico Tel`fonO Firma
Empresa

Nombre y Apellido Correo elect16nico Telёfono Firma
Em presa

E mpresa Nombre y Apellido Correo elect16nico Telё fono Firma

La Paz, 13 de septiembre de 2018


